
 

Area Finanziaria N. 193 del 29-08-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

193 

Data 

29-08-18 

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO TARSU ANNO 2009 NOTIFICATI 

NEL 2015. 

 

 

N.  812 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventinove del mese di agosto ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Visti: 
 il D.Lgs. 15 novembre 1993 n. 507 e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 il D.P.R. n. 602 del 29.9.1973 e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 il vigente Regolamento per l'applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani interni od equiparati, approvato con la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 
02.03.1995 e successivamente modificato con atti del Consiglio Comunale n. 14 del 
4.3.1997 e n. 5 del 21.2.2006; 

 l'atto della G.C. n. 2 del 08.02.2009 con cui sono state approvate le tariffe da applicare per 
la tassa smaltimento rifiuti per l'anno 2009; 

Considerato: 
 che alcuni contribuenti non hanno provveduto a versare l'importo richiesto relativo alla 

tassa smaltimento rifiuti per l’anno 2009; 
 che si rende, pertanto, necessaria la riscossione coattiva per gli importi non versati; 
 Visto il ruolo coattivo, predisposto dall'ufficio Tributi di questo Ente, debitamente visionato 

dal Funzionario Responsabile, riguardante le somme da riscuotere per l’anno 2009, come 
sotto riportato: 

 

ANNO 2009 

Contribuenti 9 

Articoli 36 

Imposta 13.774,73 

Sanzioni 6.971,70 

Interessi 4.307,65 

Spese 46,62 

TOTALE 25.100,70 
 

Ritenuto: 



 

Area Finanziaria N. 193 del 29-08-2018 Pag. 2 

 di dover approvare il sopracitato ruolo coattivo, per la riscossione delle somme, 
riguardanti la tassa smaltimento rifiuti per l’anno 2009 non corrisposta dagli utenti; 
 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 D E T E R M I N A 
 

1. di approvare il ruolo coattivo, per la riscossione delle somme, riguardanti la tassa 
smaltimento rifiuti per l’ anno 2009 non corrisposta dagli utenti, per l'importo totale di 
Euro così suddivisi: 

 

ANNO 2009 

Contribuenti 9 

Articoli 36 

Imposta 13.774,73 

Sanzioni 6.971,70 

Interessi 4.307,65 

Spese 46,62 

TOTALE 25.100,70 

 
 di inviare detto ruolo all’Agenzia riscossione ed entrate - Sede di Roma; 
2. di stabilire che la riscossione dovrà avvenire in unica rata, alla prima scadenza utile che 

l’Agenzia riterrà opportuna; 
3. di rimandare a successivo atto l’impegno per le spese di riscossione del sopracitato ruolo; 
4. di procedere, ai fini della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione della 

determinazione nei termini di legge. 
-----======----- 

L'estensore dell'atto: Cherubini Sabatino 

 
193 



 

Area Finanziaria N. 193 del 29-08-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

13-09-18 al 28-09-18 Registro Albo pretorio n. 1491 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 13-09-18                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


